AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
 MODALIDADE  PREGÃO PRESENCIAL 095/2017
O Prefeito Municipal de Pinheiro Preto/SC, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos os interessados, que o Edital de Licitação nº 095/2017, modalidade Pregão Presencial, passou a vigorar com a seguinte alteração no Anexo IX:
ANEXO IX
PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2017
REGISTRO DE PREÇOS
FORMULÁRIO PROPOSTA COMERCIAL
COTAÇÃO DE PREÇOS
EMPRESA PROPONENTE (RAZÃO SOCIAL).............................................................
........................................................................................................................................
ENDEREÇO:..................................................................................................................
........................................................................................................................................
CNPJ/MF:.......................................................................................................................
Para fins de participação no certamente em destaque, formulamos a seguinte cotação de preços (% DE DESCONTO COTADO TABELA MONTADORA/FABRICANTE POR ITEM):
	ITEM
	N° VEÍC/
EQUIP. estimado
	Percentual desconto
proposto
	ESPECIFICAÇÃO
	Tipo
	Secretaria

	1
	6

	PEÇAS ORIGINAIS/
GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE VEÍCULOS CAMINHÕES CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS /FABRICANTES
	caminhões da marca MERCEDES BENZ.
	Transportes e Obras

	2
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE VEÍCULOS CAMINHÕES CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/ FABRICANTES
	caminhões da marca FORD
	Transportes e Obras

	3
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE VEÍCULOS CAMINHÕES CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/ FABRICANTES.
	caminhões da marca VOLKSWAGEN
	Transportes e Obras

	4
	2

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE VEÍCULOS CAMINHÕES CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/ FABRICANTES
	caminhões da marca VOLVO.
	Transportes e Obras

	5
	2

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE VEÍCULOS MICRO-ÔNIBUS E ÔNIBUS CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	ônibus da marca IVECO.
	Educação

	6
	2

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE VEÍCULOS MICRO-ÔNIBUS E ÔNIBUS CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	ônibus da marca MERCEDES BENZ
	Educação

	7
	3

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE VEÍCULOS MICRO-ÔNIBUS E ÔNIBUS CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	micro-ônibus da marca VOLKSWAGEN.
	Educação

	8
	2

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE VEÍCULOS PASSEIO/ UTILITÁRIO, CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/ FABRICANTES
	CELER, marca CHERY
	Saúde

	9
	5

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE VEÍCULOS PASSEIO/ UTILITÁRIO, CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/ FABRICANTES
	CLASSIC, marca CHEVROLET
	Saúde, Adm.
Fundo Ass. Social, Agricultura, Educação

	10
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE VEÍCULOS PASSEIO/UTILITÁRIO, CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	JETA, marca VOLKSWAGEN
	Gabinete

	11
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE VEÍCULOS PASSEIO/UTILITÁRIO, CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	para LOGAN, marca RENAULT
	Saúde
Transportes

	12
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE VEÍCULOS PASSEIO/UTILITÁRIO, CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	para UNO, marca FIAT
	Agricultura

	13
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE VEÍCULOS PASSEIO/UTILITÁRIO, CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	VOYAGE, marca VOLKSWAGEN
	Saúde

	14
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE VEÍCULOS PASSEIO/UTILITÁRIO, CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	MOBI, marca FIAT
	Saúde

	15
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE VEÍCULOS PASSEIO/UTILITÁRIO, CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	SAVEIRO marca VOLKSWAGEN
	Transportes e Obras

	16
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE VEÍCULOS PASSEIO/UTILITÁRIO, CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	HILUX marca TOYOTA
	Transportes e Obras

	17
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE VEÍCULOS PASSEIO/UTILITÁRIO, CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	Serviços mecânicos para SPIN marca CHEVROLET
	Gabinete

	18
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE VEÍCULOS PASSEIO/UTILITÁRIO, CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	Serviços mecânicos para KOMBI marca VOKSWAGEN
	Agricultura

	19
	2

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE VEÍCULOS PASSEIO/UTILITÁRIO, CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	Serviços mecânicos para DUCATO/DdDOBLO marca FIAT
	Saúde

	20
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE VEÍCULOS PASSEIO/UTILITÁRIO, CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	Serviços mecânicos para KANGOO, marca RENAULT
	Transportes e Obras

	21
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE VEÍCULOS PASSEIO/UTILITÁRIO, CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	AMBULANCIA KANGOO, marca RENAULT
	Saúde

	22
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE VEÍCULOS PASSEIO/UTILITÁRIO, CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	BOXER, marca PEUGEOT
	Saúde

	23
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE EQUIPAMENTOS PESADOS CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	mini carregadeira (BOB CAT)

	24
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE EQUIPAMENTOS PESADOS CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	ESCAVADEIRA HIDRAULICA HYUNDAI modelo R-1401 LC

	25
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE EQUIPAMENTOS PESADOS CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	MOTONIVELADORA ALLIS FG 70, ano 1987

	26
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE EQUIPAMENTOS PESADOS CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	MOTONIVELADORA 845D ano 2007

	27
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE EQUIPAMENTOS PESADOS CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	RETROESCAVADEIRA CAT ano 2013

	28
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE EQUIPAMENTOS PESADOS CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	RETROESCAVADEIRA RANDON

	29
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE EQUIPAMENTOS PESADOS CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	ROLO COMPACT SOLO 3411 ano 2015

	30
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE EQUIPAMENTOS PESADOS CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	CARREGADEIRA MICHIGAN ano 2014

	31
	2

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE  EQUIPAMENTOS AGRICOLAS CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	grade de arrasto,

	32

	5

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE  EQUIPAMENTOS AGRICOLAS CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	esterqueiras

	33
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	batedor de grãos,

	34
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	distribuidor de adubo seco,

	35
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS EQUIPAMENTOS AGRICOLAS CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	plataforma.

	36
	2

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	ensilhadeira, ,

	37
	2

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	 carreta agrícola com hidráulico

	38
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE TRATORES CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	subsolador

	39
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE TRATORES CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	TRATOR AGRALE modelo EX 6110, ano 2013

	40
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE TRATORES CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	TRATOR MASSEY modelo 4275, ano 2014

	41
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE TRATORES CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	TRATOR VALTRA modelo BM100, ano 2009

	42
	1

	PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA E NOVAS DE TRATORES CONSTANTES NAS TABELAS DAS MONTADORAS/FABRICANTES
	TRATOR VALTRA modelo A750L, ano 2014

DECLARAÇÃO:
Declaramos, para os devidos fins, que nesta proposta estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o objeto licitado, tais como impostos, taxas, fretes, seguros e encargos sociais e trabalhistas e outros.
________________________
Assinatura e Carimbo/ Representante da empresa
Fica mantida a data e horário de abertura do edital, permanecendo inalterados os demais itens, tendo em vista que a presente alteração não altera o mérito do edital.
Centro Administrativo de Pinheiro Preto, 02 de janeiro de 2018.
PEDRO RABUSKE
Prefeito Municipal